
                                     令和２年９月１日 

 保護者 様 

                                       岡山市立津島小学校 

                                       校 長 山 本 和 明 

 

運動会のご案内 

 

 立秋の候，皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育推進のため，ご理解ご協力を

いただき深く感謝しております。 

 さて，コロナ感染症対策のため５月から延期となっておりました運動会を下記のように縮小して実施いたします。ご多

用のこととは存じますが，お繰り合わせの上，ご観覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年１０月７日（水）８：４５～１５：２５ 【雨天の場合は，１０月８日（木）に延期】 

 

２ 場 所  津島小学校運動場 

 

３ 時 程 

時  間 内 容 

８：４５～ ９：００ 開会式（３・４・６年生のみが参加） 

９：００～１０：３０ ３・４年生の種目（３・４年生のみが参加） 

１０：４５～１２：１５ １・２年生の種目（１・２年生のみが参加） 

１２：３０～１３：１５ 給食（各教室） 

１３：３０～１５：１５ ５・６年生の種目・閉会式(５・６年生のみが参加) 

閉会式終了後～１５：２５ 片付け 

※ 各学年の開始時刻は厳守しますが，内容や進行の状況により終了時刻は早まることがあります。ご了承ください。 

 

４ お知らせ 

・開場を，当日の朝 ８:１５ 以降とします。 

・児童は，教室で水曜日の時間割の学習を行い，該当の時間帯のみ，運動会に参加します。 

・お子様の学年が参加する時間帯のみのご観覧が可能です。終了後はすみやかな退出をお願いします。 

・三密を防ぐ観点から，児童待機テント周辺でのご観覧はご遠慮ください。 

・今回の観覧方法は，時間指定での入れ替え制のため，個別のテント・パラソル・シート等の設営は禁止します。なお，

日傘・折りたたみ椅子は可としますので，他の方のご迷惑にならないご配慮をお願いします。 

・応援は拍手でお願いします。大声での声援はお控えください。 

 ・「来賓席」「敬老席」は今年度，ご用意しておりません。 

・当日は給食がありますので，弁当は必要ありません。 

・お子さまに発熱等の風邪の症状が見られる場合には，自宅で休養するようにしてください。保護者の方についても，

同様の症状が見られる場合には，参加をお控えください。 

・ご観覧は，せきエチケットを守り，マスクを着用してください。また，保護者様同士で距離をとっていただきながら

ご観覧ください。 

・自家用車でのご来校はご遠慮ください。正門前の道路や駐車場などで，ご近所の方にたびたびご迷惑をおかけしてい

ます。送迎車も含め，路上駐車は近隣の方々のご迷惑となります。ご協力をよろしくお願いします。 

・自転車でおいでの方は，西門から入って，体育館南側に整頓して置いてください。運動場南側にも駐輪場を用意しま

す。３・４年生の保護者の方は，子供たちの登校と重なることもありますので，気を付けてお越しください。（スポ

ーツ広場は今年度使用しません。） 

・降雨等により中止または開催時刻を遅らせて行う場合は，７：１５までに，緊急時携帯メール（うさぎメール）で情

報を送信します。 

※ ご観覧希望の方のお名前・連絡先をお知らせいただきますのでご協力をお願いします。 

※ 今後の状況により，中止を含め内容や方法等が大きく変わる場合がありますことを申し添えます。 


